NIVERSITA CATTOLICA
OSTRA SIGNORA DEL BUON CONSIGLIO

Tirang, mé 25 /09/2025

NJOFTIM PR PRANIM
PROGRAM I STUDIMIT MASTER UNIVERSITAR I NIVELIT TE PARE / MASTER PROFESIONAL NE
FINANCIAL & RISK MANAGEMENT
Viti akademik 2025 - 2026

Programi i Studimit Master Universitar i Nivelit t& Paré / Master Profesional né “Financial & Risk
Management” ka njé kohézgjatje 1 (njé) vjecare dhe zhvillohet né gjuhén angleze. Ky program
zhvillohet né bashképunim me Universitetin e Bolonjés “Alma Mater Studiorum” — dhe finalizohet
me 1&éshimin e diplomés sé pérbashkét nga t&€ dy Universitetet.

Kuotat e disponueshme dhe kushtet e pranimit

Pér vitin akademik 2025 - 2026, né Programin e Studimit Master Universitar i Nivelit t& Paré /
Master Profesional né “Financial and Risk Management”, jané t€ disponueshme gjithsej 35 vende
pér kandidatét shqiptaré, 10 pér kandidaté t& huaj dhe 5 pér kandidaté nga Kosova, Magedonia e
Veriut, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci, Medvegja.

Pér tu pranuar né Programin e Studimit Master Universitar i Nivelit té Paré / Master Profesional né
“Financial and Risk Management” kandidatét duhet t& kené t€ paktén njé Diplomé trevjegare /
Bachelor né programe studimi t& akredituara né kohén e 1&shimit dhe t€ kryera né Universitete
gjithashtu té akredituara institucionalisht né Vendin e Origjinés né kohén e l€shimit, pérkatésisht né
programet:

e Administrim dhe Menaxhim

e Shkenca ekonomike dhe administrim biznest,

e Shkenca ekonomike dhe statistikore;

e Shkenca matematikore;

e Shkenca politike dhe marrédhénie ndérkombétare;

e Fakultete té tjera qé vlerésohen t& pérshtatshme nga Komisioni;

Ményra e pjesémarrjes

Pér té paraqitur kérkesén pér pranim, kandidatét duhet t€ plotésojné procedurén e regjistrimit online
né portalin e Universitetit Katolik ZKM: http://admissions.unizkm.al/ brenda datés 03/10/2025,
duke bashkéngjitur njé kopje elektronike né formatin PDF (skanim pdf/A) t& dokumentacionit té
méposhtém:

a. Diplomé Bachelor
b. Vértetim i Diplomés me listén e notave t& léshuar nga Universiteti nga vjen;
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Cdo kualifikim tjetér i vlerésueshém (kurse specializimi, kurse gjuhe, Master, etj.)
Curriculum Vitae (CV) e nénshkruar.

Dokument i vlefshém identifikimi (pasaporté ose karté identiteti).

Foto personale.

Deklarata sipas Shtojcés nr. 1, pjesé pérbérése dhe bashkangjitur kétij Njoftimi.

Vértetim! i nivelit B1 té gjuhés angleze t& 1éshuar nga njé institucion i njohur nga Ministria
e Arsimit dhe Sportit (Cambridge, IELTS, TOEFL, TOEIC, GESE, APTIS).

C.
d.
c.
f
g.
h.

Kandidatét e huaj pas dorézimit t& dokumenteve t& listuara mé sipér, duhet t€ kryejn€ brenda datés
08/10/2025 pagesén e shumés prej 50 euro pér regjistrim? si mé poshté:
e pérmes njé transferte bankare *> me koordinatat e méposhtme:
Pérfitues: Zoja e Késhillit te Mire (Universiteti
Katolik)
Banka: Intesa San Paolo Bank
BIC/Swift: USALALTR
IBAN: AL60208112040000030694935302
e me karté krediti online né portalin universitar: http://admissions.unizkm.al/;

e duke paguar cash prané Zyrés sé Pranimeve t€ Universitetit e disponueshme nga e héna né
té premte, nga ora 08:00 deri n€ 16:30.

Kandidatét shqiptaré dhe shtetasit nga Kosova, Magedonia dhe Mali i Zi etj. t& cilét pas dorézimit
dhe verifikimit t& dokumentacionit konsiderohen té pérshtatshém, duhet t€ kryejné brenda datés
08/10/2025, pagesén e regjistrimit prej 2.000 leké;

Pagesa béhet né t€ njéjtén ményré si¢ u pérmend mé sipér.

Statusi i regjistrimit tuaj mund t& kontrollohet duke hyré né zonén tuaj t& rezervuar né portalin e
Universitetit .

Ményra e pérzgjedhjes

Kandidatét do té listohen né bazé t&€ dokumentacionit t€ paraqitur.

I Kandidatét qé kané njé diplomé né njé nga programet e studimit e sipérpérmendura dhe e kané kryer né té njéjtén
gjuhé t& huaj qé do t& zhvillohet edhe programi i Masterit professionale né “Financial & Risk Management”, nuk
nevojitet t& paragesin Vértetimin e njohjes sé gjuhés sé huaj, si¢ parashikohet dhe né Pikén 4 Neni 76, Ligji nr. 80/2015,
i datés 22.07.2015 i Republikés sé Shqipérisé”. Kandidaté té cilét né momentin e dorézimit t& kérkesés pér pranim nuk
disponojné vértetimin e njohjes sé gjuhés angleze ose njé diplomé né pérputhje me nenin e sipérpérmendur té ligjit, do
t’i nénshtrohen njé testi njohjeje t€ gjuhés angleze.

2 Cdo komision i mundshém i ngarkohet kandidatit. Tarifat duhet t&¢ mbérrijné t€ plota né llogariné bankare t€ Universitetit
pérndryshe regjistrimi béhet i pavlefshém.

3 Ju lutemi t& specifikoni né Urdhér pagesé emrin dhe mbiemrin si dhe programin/et e studimit/eve pér t& cilin/at kryhet pagesa. Dité€n
e intervistés duhet t& paraqisni kopjen e urdhér pagesés pasi koha e akreditimit Eshté e limituar.
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N& rast se numri i kandidatéve do t& jeté mé i larté se kuotat e parashikuara, do t& zhvillohet njé
intervisté motivuese dhe njé test pér Gjuhén Angleze qé do t€ mbahet né dat€ 10/10/2025, prané
Universitetit Katolik “Zoja ¢ Késhillit t& Miré” né Rr. “Dritan Hoxha”, Tiran€, Shqipéri.

Rezultatet e intervistés do t& publikohen né fagen zyrtare t& Universitetit Katolik ZKM:
https://www.unizkm.al/ brenda datés 17/10/2025.

Regjistrimi

Pér tu regjistruar, kandidatét qé do té shpallen fitues né bazg t& rezultateve dhe kuotave té
disponueshme, duhet t& dorézojné prané Sekretaris€ Mésimore, personalisht ose népérmjet njé
pérfaqésuesi té autorizuar, mé daté 27/10/2025 dokumentet e méposhtme né format letér:

1. Faturén e pagesés bankare (fletépagesa mund t€ shkarkohet nga portali studentor i
universitetit: portal.unizkm.al, z€ri: Tarifat);

2. Diplomén, dhe listén e notave/suplementit t& diplomés, ose njé kopje né pérputhje me
origjinalin, t& ciklit t&¢ Paré t& studimeve t& kryer né Republikén e Shqip&risé. Diplomén e I
ciklit té Paré té studimeve té kryer jashté shtetit, t& pajisur me njé kopje konform origjinalit,
ose, nése nuk e posedon, dorézon njé dokument tjetér zyrtar mbi bazén e t& cilit éshté béré
njehsimi né Republikén e Shqipérisé, t&€ 1éshuar né vendin ku ka kryer studimet, i cili i
mundéson regjistrimin dhe ndjekjen e studimeve té ciklit t& dyté. Kandidatét q& nuk kané

pérfunduar ende procesin e njohjes dhe njehsimit t€ diplomés, paragesin vértetimin e
kérkesés pér pranim prané QSHA pér njohje dhe njehsim.

3. Formularin e dorézimit t& aplikimit pér pranim (referuar Shtojcés n.2 bashkélidhur kétij

Njoftimi)

Kopje e dokumentit t&¢ identifikimit;

Dy foto personale.

Cdo kualifikim tjetér i vlerésueshém (kurse specializimi, kurse gjuhe, Master, etj.)

Vértetim? i nivelit B t& gjuhés angleze t& léshuar nga njé institucion i njohur nga Ministria

e Arsimit dhe Sportit (Cambridge, IELTS, TOEFL, TOEIC, GESE, APTIS).

8. Vetém pér kandidatét qé kané marré diplomén jashté shtetit: Dokumenti i njehsimit® t&
diplomés léshuar nga Qendra e Shérbimeve Arsimore t€ Republikés sé Shqipérisé, origjinali
ose kopja e noterizuar. Si¢ parashikohet né Urdhrin e Pérbashkét t&¢ RASH dhe QSHA n.

el O S

4 Kandidatét qé kané njé diplomé né njé nga programet e studimit e sipérpérmendura dhe e kané kryer né t€ njéjtén
gjuhé t& huaj qé do t& zhvillohet edhe programi i Masterit professionale né “Financial & Risk Management”, nuk
nevojitet t& paragesin Vértetimin e njohjes sé gjuhés s€ huaj, si¢ parashikohet dhe né Pikén 4 Neni 76, Ligji nr. 80/2015,
i datés 22.07.2015 i Republikés s& Shqipérisé”. Kandidaté t& cilét né momentin e dorézimit t& kérkesés pér pranim nuk
disponojné vértetimin e njohjes sé gjuhés angleze ose njé diplomé né pérputhje me nenin e sipérpérmendur t& ligjit, do
t’{ nénshtrohen njé testi njohjeje t&€ gjuhés angleze.

5 Informacionet mbi ményrén e marrjes sé¢ dokumentit t& njehsimit pér diplomén e studimeve universitare té kryera mé paré gjendet

né fagen: https://unizkm.al/
hitps://unizkm.al/uploads/media/post/0001/05/68b2ce536b6dS5bc8ad88d085al f056f115ff25¢6.pdf
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112 i datés 05/07/2024 ekziston detyrimi pér paragitjen e kétij dokumenti brenda datés
30/03/2026.
Né rastet kur dokumentacioni vjen nga njé universitet i huaj, dokumentacioni duhet t€ keté vulén
apostile té vendit t& origjinés. Gjithashtu, nése dokumentacioni i kérkuar nga njé Universitet i huaj
nuk &shté né shgip/anglisht/italisht, ai duhet t€ jeté i pérkthyer n€ gjuhén shqipe.

Kandidatét t& cilét nuk respektojné afatet dhe ményrat e mésipérme te regjistrimit mund té
regjistrohen me rezervé por nuk do t& mund t'i nénshtrohen provimeve té semestrit t& paré, derisa t&
rregullojné pozicionin e tyre. Regjistrimi me rezervé pengon marrjen e statusit t&€ studentit dhe pér
rrjedhojé, e bén té€ pamundur pretendimin e ndonjé gjéje kundér Universitetit Katolik “Zoja e
Késhillit t&€ Miré”.

Prané Sekretarisé Mésimore do té plotésohen gjithashtu:
- Formulari 1 aplikimit (formular i disponueshém né portalin  universitar:
https://portal.unizkm.al/#/);
- Kontrata e regjistrimit.
- Deklarata sipas Shtojcés n.1 pjesé pérbérése bashkélidhur Dekretit nr. 12 del 30.06.2023.

Numri minimal i pjesémarrésve

Pér hapjen e programit Master duhet t& arrihet njé numér minimal pjesémarrésish 37 t€ regjistruar.
Nése ky numér nuk arrihet, Universiteti ka t€ drejtén t&€ mos hap programin, duke u kthyer t&
regjistruarve ¢do tarifé q€ kané€ paguar.

Rektori

Prof. Leonardo Palombi



